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Återrapportering av projekt som beviljades utvecklingsmedel år 2011 för 
att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld 

Rapporten är underlag för Socialstyrelsens uppföljning och återrapportering till 
regeringen på nationell nivå. Så här hanterar ni den elektroniska blanketten: 

 Fyll i blanketten enligt anvisningarna. 

 Spara ner blanketten innan du börjar fylla i ansökan. Döp filen till kommunens namn och 
benämningen på den verksamhet ansökan avser (t.ex. ”Kiruna utbildning för socialtjänstens 
personal 2011”). 

 Fyll i blanketten. Klicka dig fram med tab-tangenten, musen eller piltangenterna.  

 Undvik semikolon och enter (nytt stycke) i texten. 

 Kom ihåg att spara den ifyllda blanketten när du är klar. 

 Skicka rapporten som ett bifogat Word-dokument med e-post till länsstyrelsen. 

 Skicka samtidigt den undertecknade rapporten med vanlig post. 

 Länsstyrelsen behöver få blanketten senast den       (åååå-mm-dd, fastställs av länsstyrelsen). 
 

Observera: 

Fält med blå bakgrund avser länsstyrelsen. Dessa fält fylls i av länsstyrelsen.  
 

1. Projektets namn 

Ange samma namn som i ansökan om utvecklingsmedel för år 2011. Ange också det diarienummer 
projektet har fått hos länsstyrelsen. 

Namn: Våld i nära relationer  

Diarienummer hos länsstyrelsen: 704-10254-201 

2. Beviljat belopp från länsstyrelsen år 2011 

Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken). 

1000000 kronor 

3. Tidsperiod 

 Rapporten avser hur de beviljade utvecklingsmedlen år 2011 har använts. Fyll i uppgifterna nedan.   

3.a. Projektets startdatum: 2011-12-01 (åååå-mm-dd) Slutdatum: 2012-11-30 (åååå-mm-dd) 

3.b. Har projektet också beviljats utvecklingsmedel ur anslagen år 2007, 2008, 2009 eller 2010? Sätt 
ett kryss:  

 Ja, projektet har också beviljats utvecklingsmedel ur anslagen år 2007, 2008, 2009 eller 2010 

 Nej, projektet har för första gång beviljats utvecklingsmedel ur anslaget år 2011 

3.c. Rapporten avser perioden fram till: 2012-12-30 (åååå-mm-dd) 

4. Rapporterande kommun 

Skriv endast kommunens namn, t.ex. Mjölby eller Borås (inte Mjölby Kommun eller Borås Stad) 

Rapporterande kommun (ev. stadsdel)  

      (kommun) Skarpnäck (stadsdel)  

Kontaktperson  

Susanne Aplehag Balotis (namn) projektledare (funktion) 085081504  (telefon)  

susanne.aplehag.balotis@stockholm.se (e-postadress) 

Björkhagsplan 6,Box5117 (postadress) 12117 (postnummer) Johanneshov (postort) 
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Medrapporterande kommuner (ev. stadsdelar) 

      (namn) Farsta (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

      (namn)       (stadsdel) 

 5. Måluppfyllelse 

5.a. Vilket eller vilka mål för det beviljade projektet har uppfyllts vid tidpunkten i 3.c? Ange här nedan: 

Mål 1 

En förbättrad samordning och utveckling av gemensamma rutiner och arbetssätt inom respektive 

förvaltning och mellan stadsdelsförvaltningarna för ärenden med våld i nära relationer.   

Förvaltningarnas interna rutiner och arbetssätt ska ge förutsättningar till att personer som drabbas av 

våld i nära relationer utreds samt får insatser och stöd i enlighet med socialtjänstlagen och 

socialstyrelsens allmänna råd. 

 

Stadsdelsförvaltningarna Farsta och Skarpnäck har infört tydliga och gemensamma rutiner, för 

ärenden där en vuxen drabbas av våld i nära relation. Rutinerna innebär att alla nya ärenden med våld 

i nära relation går till mottagningsenheterna för vuxna på respektive stadsdel. I de fall personen redan 

har en kontakt med socialsekreterare eller biståndshandläggare på någon av förvaltningens enheter 

ska ärendet utredas på respektive enhet, undantaget utredningsenheten för barn och ungdom som 

endast utreder barn under 18 år.  

När ett barn under 18 år har bevittnat våld ska mottagningsenheten för barn- och ungdom göra en 

förhandsbedömning om en utredning,  enligt 11 kap. 1§ SoL, ska inledas för att utreda barnets behov 

av stöd och hjälp.  

 

På båda stadsdelarna Farsta och Skarpnäck finns en mall för utredning, kartläggning av våldet samt 

riskbedömning inlagda på intranätet som ett stöd för handläggarna i utredningen för den våldsutsatta 

vuxna personen. Kartläggningen och riskbedömningen som stadsdelarna använder är det av 

socialstyrelsen utarbetade bedömningsinstrumentet Freda. Båda stadsdelarna är nu delaktiga i 

socialstyrelsens utprovning av manualen till FREDA. Instrumentet ska lanseras nationellt. 

Arbetet med utvecklandet och implementeringen av enhetliga rutiner, metodstöd och dokumentation i 

utredning av våldet sker i samarbete med andra stadsdelar i Stockholms stad genom medverkan i 

framtagandet av stadens nya riktlinjer för våld i nära relationer.  

 

Utredningen av våldet ska göras enligt 11 kap. 1§ SoL och innefattar: 

- Personens behov av stöd och akut hjälp 

- Våldets karaktär och omfattning 

- Risken för att personen kommer att utsättas av ytterligare våld 

- Kartläggning av personens nätverk 

-          Bedömning av kvinnans behov av skydd och andra insatser på kort och på  

                        lång sikt 

- Om något barn under 18 år har bevittnat våldet 

 

Metodutveckling, utredningsrutiner och förhandsbedömning och utredning av barnen har utvecklats 

och det stöd som kun erbjudas genom centrun för våldsutsatta i nära relationer och mansmottagningen 

i samarbete med Enskede-Årsta- Vantör har resulterat i att: 
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• Fler barn får stöd individuellt eller i grupp. 

• Fler pappor(våldsutövande män) tar ansvar för våldet ska upphöra 

• Fler kvinnor kan vara trygga mammor för sina barn 

 

Arbetet innebär att utifrån barnperspektivet kunna erbjuda familjer stöd och att stödinsatser erbjudas  

när ärendet blir aktuellt. Genom att tidigt kunna erbjuda adekvat stöd till de vuxna finns det större 

möjligheter att ge barnen stöd.  

 

En projektorganisation för att uppnå projektmålen har bildats. En styrgrupp bestående av 

avdelningschefer, en projektgrupp bestående av enhetschefer och biträdande enhetschefer och en 

spjutspetsgrupp bestående av socialsekreterare och biståndshandläggare och en representant för 

förskolan..  Sammanlagt 32 personer från Farsta och Skarpnäck har genom sin medverkan i de olika 

projektgrupperna varit direkt delaktiga i arbetet med våld i nära relationer.  

 

Projektorganisationen är uppbyggd för att nå alla enheter och skapa delaktighet på alla nivåer i 

förvaltningarna.  Arbetssätt och rutiner kan därmed implementeras direkt i på enheterna. 

Spjutspetsgruppen ska med sin fördjupade kunskap fungera som resurspersoner för sina kollegor på 

respektive enhet. På varje enhet finns i princip en deltagare i projektet på chefsnivå och en på 

handläggarnivå.  

 

 

Mål 2 

Grundläggande utbildningsinsatser för samtliga handläggare inom alla verksamhetsområden. 

Specifika utbildningsinsatser för respektive verksamhetsområde. 

 

Följande utbildningsinsatser har genomförts sedan 2011-12-01: 

 

• Föreläsningar  om hedersrelaterat våld i samarbete med Enskede –Årsta-Vantör och 

Kruton, för handläggare från alla verksamhetsområden. 

Halvdagsutbildning vid tre tillfällen med sammanlagt ca 120 deltagare. 

 

• Föreläsning om våldsutövande personer i nära relation och presentation ”kick off” av 

mansmottagningen i Enskede- Årsta -Vantör, Farsta och Skarpnäck och Hägersten- Liljeholmen. 

Föreläsare var Stefan Lindberg med erfarenhet från mansmottagningen ”Fredman” i Nyköping och 

tidigare enhetschef på BUP Bågen/ specialmottagning för barn som upplevt våld i hemmet som 

föreläste om: 

Sammanlagt ca 120 deltagare vid två tillfällen. 

 

• Föreläsning om barn som bevittnat våld och presentation av centrum för våldsutsatta  i 

nära relationer, för socialsekreterare i Enskede- Årsta -Vantör, Farsta och Skarpnäck.  

Föreläsare var Åsa K Cater är socionom och forskare vid Örebro Universitet. 

Sammanlagt ca 80 deltagare vid två tillfällen. 

 

• Seminarium om våld i nära relationer, utredning, bemötande, kartläggning och 

riskbedömning av våld för för socialsekreterare och biståndshandläggare i Farsta och Skarpnäck.  

Föreläsare var socialsekreterare Sonnia Rojas.   

Sammanlagt ca 60 deltagare vid två tillfällen. 

 

• Föreläsning till förskolepersonal i Skarpnäck; om våld i nära relationer, information 

om rutiner, arbetssätt och stödinsatser.  

Föreläsare var spjutspetsar från  barn-och ungdom, försörjningsstöd, förskola och resursenheten,   
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kvinnstödjare och projektledare. 

Sammanlagt ca 110 deltagare vid fyra tillfällen. 

 

• Grundläggande introduktionsutbildning om stadsdelarnas rutiner och arbetssätt med 

våld i nära relation för alla nyanställda socialsekreterare och biståndshandläggare i Farsta och 

Skarpnäck 

Föreläsare var kvinnostödjarna och projektledaren.   

Sammanlagt ca 80 deltagare vid tre tillfällen. 

 

• Föreläsning gällande kvinnor med missbruk – våld i nära relation, i samarbete med 

Enskede-Årsta –Vantör.  

Föreläsare från Q-jouren. 

Sammanlagt ca 40 deltagare. 

 

• Föreläsning gällande HBTQ- personer – våld i nära relation, i samarbete med Enskede-

Årsta –Vantör.  

Föreläsare från RFSL. 

Sammanlagt ca 40 deltagare. 

 

• Utbildning ”Det finns stunder” (medföljande utbildningsmaterial) för 

beställarenheterna äldre- och funktionsnedsatta samt utförare i Farsta och Skarpnäck. 

Utbildningstillfällena kommer att äga rum i januari och februari 2013.  

Föreläsare: Karolin Röcklinger och Lisa Malmberg.  

Planerat deltagande ca 90 personer under 4 tillfällen. 

 

 

Mål 3.  

Handlingsplanerna för våld i nära relationer kommer att uppdateras i bägge stadsdelarna i enlighet 

med nya rutiner och arbetssätt som tas fram under projekttiden på bägge förvaltningar.  

 

Socialstyrelsens handbok VÅLD kom i oktober 2011, samt i april 2012 antog kommunstyrelsen i 

Stockholm ett nytt kvinnofridsprogram som ska gälla åren 2012-2014. Socialförvaltningen i 

Stockholm kommer under våren 2013 att föreslå riktlinjer för stadens arbete med våld i nära 

relationer. Riktlinjerna kommer att bli ett styrdokument för stadens alla förvaltningar. Farsta och 

Skarpnäck har genom projektledaren och referensgrupp medverkat i arbetsgruppen för utarbetande av 

stadens riktlinjer. 

I Skarpnäck har alla enheter inom avdelningarna äldre och funktionsnedsatta samt individ och familj;  

åtagande, arbetssätt och uppföljning för området våld i nära relationer i verksamhetsplanen för 2013. 

 

Handlingsplanen har tagit form och reviderats inom projektets spjutspetsgrupp,projektgrupp och 

styrgrupp under projekttiden, i och med den digitala sammanställningen av rutiner arbetssätt och 

dokument som sammantaget utgör handlingsplanen finns upplagt på intranätet.Handlingsplanen 

uppdataras kontinuerligt. Strukturen är följande: 

Interna rutiner, utredning av våld 

Dokument: Interna rutiner, utredningsmall,socialstyrelsens (FREDA) kartläggning av våldet och 

riskbedömning  

 

Kvinnostöd 

Dokument: Rutiner för kvinnostödet 

 

Mansmottagning - för män som utövar våld i nära relationer 
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Dokument: Rutiner för samverkan med mansmottagningen, informationsbroschyr  

 

Stöd till barn som bevittnat våld 

Dokument: Rutiner för samverkan med stödcentret, informationsbroschyr 

 

Jourlägenheter 

Dokument: Rutiner för förvaltningarnas gemensamma jourlägenheter för kvinnor samt för män som 

utövat våld 

 

Socialstyrelsens handbok Våld 

Länk: Socialstyrelsens handbok- om socialnämndens ansvar för våldsutsatta kvinnor och barn som 

bevittnat våld 

 

Hedersrelaterat våld 

Dokument: Informationsfoldrar om Kruton för våldsutsatta flickor och pojkar,  

Vägen ut: Information på arabiska och svenska för våldsutsatta kvinnor och flickor 

 

Aktuell forskning 

Länk: NCK nationellt centrum för kvinnofrid 

 

Studiematerial 

Han är väl inte alltid så snäll; våld mot äldre kvinnor NCK . 

Sällan sedda; Socialstyrelsen, utbildningsmaterial om våld mot kvinnor med funktionsnedsättning 

Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem: Socialstyrelsen kartläggning 

 

Projektet Våld i nära relationer 

Projektplan 

Nyhetsbrev 

 

 

Mål 4. 

En förbättrad statistik och uppföljning av ärenden med våld i nära relationer. 

 

Det är idag inte möjligt att dokumentera och ta fram statistik gällande våld i nära relationer på ett 

enhetligt sätt i stadens dokumentationssystem, Paraplyet. Olika behörigheter och olika 

delegationsbestämmelser gör det svårt att t.ex. en bevilja insats enligt SOL inom enheterna för 

funktionsnedsatta och äldre. Enheterna har olika behörighet och därmed tillgång till olika delar av 

systemet. Det vor önskvärt att alla ärenden med våld i nära relation ska kunna registreras och följas 

upp i de ordinarie dokumentationssystemen, oavsett i vilken verksamhet eller i vilken enhet ärendet är 

aktuellt och handläggs.  

 

Förslaget till nytt kvinnofridsprogram i Stockholm är resultatbaserat, vilket bör innebära att staden 

utvecklar system för statistik och uppföljning av våld i nära relationer.  

 

En inventeringsblankett används i Farsta och Skarpnäck för att kunna kartlägga hur många vuxna som 

utsatts för våld i nära relation alt. utövar våld i nära relation, som kommit i kontakt med 

socialtjänsten, vilken typ av våld, hur många barn som berörts, om utredning gjorts, familjesituation, 

vilka insatser som erbjudits, se inventeringsblanketten bilaga 1.  

 

Inventeringen 2012 visar en ökning jämfört med 2011, av antalet redovisade ärenden med våld i nära 

relation på båda stadsdelarna, av antalet vuxna och barn som utreds 11 kap 1§ Sol, av antalet vuxna 
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som erbjuds stödinsatser och av antalet barn som får individuellt stöd eller stöd i grupp. 

 

Resultat av kartläggning/inventering  av ärenden med våld i nära relation i Farsta stadsdelsnämnd, 

aktuella 2012: 

87 vuxna personer var aktuella på grund av våld i nära relation, av dessa gjordes en utredning  

enligt 11 kap. 1§ SOL, på 33 personer. 

102 barn fanns i familjerna, varav det på 56 barn gjordes en utredning enligt 11 kap.1§ SOL. 

41 personer från Farsta fick stöd av en kvinnostödjare. 

22 våldsutövande personer fick stöd i grupp eller enskilt från mansmottagningen. Insatsen kan ges 

som bistånd eller service. 

1 våldsutövande man fick boende i jourlägenhet för våldsutövande män. 

2 kvinnor och deras barn fick boende i stadsdelens jourlägenhet för våldsutsatta kvinnor.  

14 kvinnor fick skyddat boende. 

8 mammor fick stödinsats i grupp eller enskilt från centrum för våldsutsatta i söderort. Insatsen kan 

ges som bistånd eller service. 

15 barn fick stöd enskilt eller i grupp. Insatsen kan ges som bistånd eller service 

Alla vuxna som kom i kontakt med förvaltningen fick information, rådgivning och/eller erbjudande 

om stödinsatser. 

3 kvinnor och deras barn fick boende i stadsdelens jourlägenhet för våldsutsatta personer i nära 

relation. 

 

Resultat av kartläggning/inventering av ärenden med våld i nära relation i Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd,  aktuella 2012: 

70 vuxna personer aktuella i på grund av våld i nära relation, av dessa gjordes en utredning  

enligt 11 kap. 1§ SOL, på 33 personer. 

89 barn fanns med i familjerna, varav det på 33 barn gjordes en utredning enlig 11 kap.1§ SOL. 

28 personer från fick stöd av en kvinnostödjare. 

22 våldsutövande personer fick stöd i grupp eller enskilt från mansmottagningen. Insatsen kan ges 

som bistånd eller service 

1 våldsutövande man fick boende i manslägenhet.  

4 kvinnor fick boende i stadsdelens jourlägenhet för våldsutsatta kvinnor.  

6 kvinnor fick skyddat boende. 

8 mammor fick stödsamtal i grupp eller enskilt från centrum för våldsutsatta i söderort. Insatsen kan 

ges som bistånd eller service. 

20 barn fick stöd enskilt eller i grupp. Insatsen kan ges som bistånd eller service 

Alla vuxna personer som hade kontakt med socialtjänsten fick information, rådgivning och 

erbjudande om stödinsatser. 

 

En enkät lämnades/skickades till de 69 personer som fick insatsen kvinnostöd (endast 8 svar), se 

bilaga 3. 

 

Mål 5. 

En utveckling av insatserna för barn och vuxna som utsatts för våld i nära relationer. 

  

Farsta och Skarpnäck har gemensamt utvecklat följande insats: 

  

• Kvinnostöd är ett individuellt utformat stöd som kan ges till personer över 18 år som 

är/har varit utsatta för våld i nära relation.  

 

Kvinnostöd kan beviljas som en insats av den socialsekreterare/biståndshandläggare efter en 

utredning av den våldsutsattas behov av stöd. Stödet syftar till att minska de negativa effekterna av 
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våld samt risken för fortsatt våld. Det innebär bland annat att medvetandegöra klienten om våld och 

konsekvenser av våld, att underlätta uppbrott och gränsdragningar mot förövaren samt att motivera 

och möjliggöra en hållbar livssituation för den våldsutsatta. 

Kvinnostödet innefattar: 

 

STÖDSAMTAL 

• Kring våldet och dess konsekvenser 

• Aktuell situation och möjliga alternativ 

• Motiverande samtal 

• Stärka egna resurser och inventera nätverk 

 

SAMHÄLLSINFORMATION 

• Samhällsinformation skriftligt och muntligt 

• Upplysning av rättigheter/skyldigheter/möjligheter utifrån den aktuella situationen 

• Länkning till andra stödåtgärder 

 

PRAKTISKT STÖD 

• Stöd i myndighetskontakter 

• Rättegångsstöd i brottsmålet 

• Ansökan om äktenskapsskillnad 

• Ansökan om skyddade personuppgifter 

 

Kvinnostödjarna har fortsatt arbetet med att utarbeta rutiner för hur kvinnostödet ska användas och 

initieras. Kvinnostödsinsatsen har i ett pågående metodutvecklingsarbete utformats under året. De har 

varit runt på samtliga enheter i de båda stadsdelarna för att informera om projektet, vad de gör och 

hur handläggarna kan använda kvinnostödjarna som resurs.  

 

De har initierat nätverk med kollegor i statsdelarna som träffar män och barn i familjer där det 

förekommer våld. De har också påbörjat nätverkande med andra aktörer i Stockholms stad och 

kranskommuner som arbetar med målgruppen våldsutsatta i nära relation.  

 

I det dagliga arbetet har kvinnostödjarna haft konsultationer med socialsekreterare i enskilda ärenden 

där det förekommer våld. I kontakten med de kvinnor som remitterats har de främst arbetar vi med 

stödsamtal kring t. ex. våldsutsatthet och uppbrottsprocessen. De har också bl.a. arbetat med praktiskt 

stöd vid rättegång, kontakt med övriga myndigheter, stöd vid uppbrott och skilsmässa. 

 

 De kvinnor som bott i stadsdelarnas två jourlägenheter för våldsutsatta personer i nära relation har 

samtliga fått kvinnostöd.  

Samverkan pågår för att förbereda ett gemensamt kvinnostöd för de tre stadsdelar Enskede-Årsta –

Vantör, Farsta och Skarpnäck  i det planerade gemensamma stödcentret ”Fridsam i söderort”,  2013-

2014.   

 

• Centrum för våldsutsatta i nära relationer i söderort startade 1 oktober 2011. Projektet 

är ett samarbete mellan de tre stadsdelsförvaltningarna i  Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 

Skarpnäck. Projektet förutom individuella samtal (Trappan-metoden) med barn även arbeta med 

parallella mamma-barn grupper (Ersta fristadsmetoden) samt utveckla stödgrupper för barn.  

 

• Mansmottagningen i söderort startade 1 oktober 2011. Projektet är ett samarbete 

mellan  Enskede- Årsta- Vantör, Hägersten-Liljeholmen, Farsta och Skarpnäck.   Mottagningen 

kommer har utvecklat rutiner för samarbete med stadsdelarna och arbetet med våldsutövande 

personer i nära relation bedrivs enligt ATV –modellen. 
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Mansmottagningen vänder sig till personer som i nära relationer : 

- har svårt att kontrollera sin ilska  

- inte har använt våld men känner rädsla för att det ska ske  

- har barn eller partner som upplever personens beteende som skrämmande 

- har använt någon form av hot eller våld i familjen 

 

I Stockholms stads förslag till kvinnofridsprogram 2012-2014 föreslås följande mål grupper omfattas: 

1. Kvinnor som utsatts för våld i nära relation. 

2. Barn som upplevt våld eller andra övergrepp mellan närstående vuxna. 

3. Män som utövat våld i nära relationer. 

 

Som ett led i arbetet för att uppfylla stadens mål kommer stadsdelarna Farsta, Skarpnäck och 

Enskede- Årsta –Vantör att under  2012/13  arbeta för att sammanföra kvinnostödet och stödet för 

barnen, och på längre sikt även stödet för våldsutövande personer i nära relation till en gemensam 

stödenhet rbetsnamnet ”Fridsam i söderort”.  

 

En planering har inletts för att utveckla utredningsrutiner enligt metoden Signs of safety och stöd till 

familjer med barn enligt behandlingsmetoden Circle of security. 

 

 

Mål 6.  

Samverkan kommer att utvecklas med andra stadsdelsförvaltningar, polisen, landstinget och 

frivilligorganisationer. 

 

Samverkan har skett mellan stadsdelsförvaltningarna, Enskede -Årsta -Vantör, Hägersten Liljeholmen 

Farsta, Skarpnäck och Älvsjö. Förvaltningarna har inlett ett samarbete kring och kommer att 

ytterligare fördjupa samarbetet 2013, i övrigt se ovan under mål 5. Samverkan har skett gällande; 

 

- Centrum för stöd till våldsutsatta barn och kvinnor i nära relation 

- En gemensam mansmottagning, stöd till personer som utövar våld i nära relation 

- Två jourlägenheter för kvinnor utsatta för våld i nära relation 

-                       En jourlägenhet för våldsutövande män i nära relation 

- Gemensamt informationsmaterial (foldrar, intranätet, annonser i lokalpress). 

- Gemensamma styrgrupper och arbetsgrupper för att utveckla metoder, rutiner  

                        och stödinsatser för arbete med våldsutsatta vuxna och barn som utsatts för våld i  

                        nära relation samt för män som använder våld i nära relation. 

- Regelbundna nätverksmöten med stadsdelarna, polis och åklagare i söderort.

  

- Information om stadsdelarnas arbete mot våld i nära relation för personal på Jobbtorg.                         

- Information och temamöten om våld i nära relationer för förskolan BVC och MVC      

- Samverkansmöten med diakonerna (Svenska kyrkan) i Farsta och Skarpnäck. 

- Gemensamt informationsmaterial (foldrar).  Se bilaga 4.  

 
 

5.b. Beskriv hur målen har uppfyllts: 

Se ovan fråga5.a. beskrivningen under respektive mål. 

 

 

5.c. Vilket eller vilka mål har inte uppfyllts? Ange här nedan: 
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5 d. Om något eller några mål inte har uppfyllts, vilka är orsakerna? 

       

6. Genomförda insatser 

Fyll i uppgifter för varje insats som länsstyrelsen beviljade utvecklingsmedel år 2011 för, även insatser 
som inte har genomförts. 
 

 Sätt kryss för varje insats som beviljades utvecklingsmedel år 2011 

 Sätt kryss för varje insats som genomförts med utvecklingsmedel år 2011. 

 Ange vilken målgrupp eller vilka målgrupper insatsen var riktad mot. 

 Ange ett eller flera konkreta mätbara resultat som insatsen har lett till vid tidpunkten i 3.c.  

 Om inga resultat har uppnåtts, eller insatsen inte har genomförts, skriv det.  

 Ange aktör som var ansvarig för genomförandet av insatsen. 
  

6.a. Stöd och behandling för våldsutsatta kvinnor 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.b. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.b. 

 

Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  

 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 

Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken:       

 Nej 

 Vet inte 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 kvinnor har fått stödsamtal”): 

Sammanlagt 69 personer i Farsta och Skarpnäck har fått insatsen kvinnostöd 2012. 

 

Ett gemensamt kvinnostöd kommer att införas 2013 för de tre stadsdelarna Enskede-Årsta –Vantör, 

Farsta och Skarpnäck  inom ramen för det planerade gemensamma stödcentret ”Fridsam i söderort” .  

 

Beskriv insatsen: Kvinnostöd beviljas som en insats av den socialsekreteraren/biståndshandläggaren 

beviljar efter utredning av den våldsutsattas behov av stöd. Stödet syftar till att minska de negativa 

effekterna av våld samt risken för fortsatt våld. Det innebär bland annat att medvetandegöra klienten 

om våld och konsekvenser av våld, att underlätta uppbrott och gränsdragningar mot förövaren samt 

att motivera och möjliggöra en hållbar livssituation för den våldsutsatta. Stödet kan ges till personer 

som är/har varit utsatta för våld i nära relation. Personen kvinna eller man ska vara vuxen, alltså över 

18 år. Förövaren kan vara partner eller nära anhörig. Kvinnostödet innefattar: 

 

STÖDSAMTAL 

• Kring våldet och dess konsekvenser 

• Aktuell situation och möjliga alternativ 

• Motiverande samtal 
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• Stärka egna resurser och inventera nätverk 

 

SAMHÄLLSINFORMATION 

• Samhällsinformation skriftligt och muntligt 

• Upplysning av rättigheter/skyldigheter/möjligheter utifrån den aktuella situationen 

• Länkning till andra stödinstanser och stödåtgärder 

 

PRAKTISKT STÖD 

• Stöd i myndighetskontakter 

• Rättegångsstöd i brottsmålet 

• Ansökan om äktenskapsskillnad 

• Ansökan om skyddade personuppgifter 

 

Under året har kvinnostödjarna arbetat med stödsamtal kring uppbrottsprocessen, våldsbegreppet och 

att sätta våldet i ett sammanhang . Behovet av skuld och skamavlastande har varit stort och de har 

tillsammans med kvinnorna (och en man) arbetat motiverande för att möjliggöra ett liv utan våld. De 

har också arbetat med rättegångsstöd inför rättegång men också under rättegång och efter rättegång. 

Kvinnostöd ska alltid erbjudas de kvinnor som bor i stadsdelarnas två jourlägenheter för kvinnor som 

varit utsatta för våld i nära relation.  

 

o Kvinnostödjarna och projektledare har genomfört ett flertal informations- och 

utbildningstillfällen på stadsdelarnas enheter om våld i nära relation, samverkan och bemötande av 

våldsutsatta. 

 

o En enkät har genomförts till samtliga personer(endast 8 svarande) som fått insatsen 

kvinnostöd.   Se enkäten och sammanställning bilaga 3. 

 

o Samarbete har skett kring organisation, utbildning och gemensamma stödinsatser för 

att kunna bilda Fridsam i söderort som på längre sikt även ska innefatta mansmottagningen  

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening 

 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.b. Stöd och behandling för barn som bevittnat våld 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.c. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.c. 

 

Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Barn som har bevittnat våld (generell grupp) 

 En SÄRSKILD grupp av barn som har bevittnat våld 

Ange vilken särskild grupp (t.ex. barn i en viss ålder):        

 

Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken: Trappan och Ersta fristadsmodellen 

 Nej 

 Vet inte 

 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 barn har fått trappansamtal”): 

Antalet kvinnor och barn som fått stödinsatser från Centrum för våldsutsatta i nära relation är: 
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20 barn och 8 mammor från Skarpnäck  

 

15 barn från och 8 mammor från Farsta 

2 parallella grupper för mammor och barn har startats   

 

Beskriv insatsen:  

-Samverkan kring utbildningsinsatser  Enskede-Årsta -Vantör, Farsta och Skarpnäck för att förankra   

stödet för våldsutsatta barn och deras mammor hos utredningsenheterna. 

 

-Medverkande i referensgrupp hos länsstyrelsen för utarbetandet av ev en metodhandbok för 

utredning av barn som bevittnat våld i nära relation. 

 

-Projektledaren medverkat i ledningsgrupp för individ- och familj( i Skarpnäck) under punkten våld i 

nära relationer. 

Projektledaren har medverkat i s.k. BUS- styrgrupp en samverkansgrupp mellan landsting och 

kommun i Skarpnäck under punkten våld i nära relationer. 

 

-Rutiner för samverkan med centrum för våldsutsatta i nära relationer på stadsdelarna har utarbetats. 

 

-Samverkansmöten på chefsnivå och handläggarnivå  mellan Farsta, Skarpnäck, Enskede-Årsta- 

Vantör .   

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening  
 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.c. Stöd och behandling för män som utövat våld 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.d. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.d. 

 

Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Män som utövar våld (generell grupp) 

 En SÄRSKILD grupp av män som utövar våld 

Ange vilken särskild grupp (t.ex. pappor): Pappor är en prioriterad grupp.  

 

Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken: ATV 

 Nej 

 Vet inte 

6.c. forts: 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 män har fått behandling enligt metoden X”): 

Mansmottagningen har haft samtalskontakt med: 

22 män från Farsta  

21 män från Skarpnäck 

1 samtalsgrupp med kontinuerligt intag under året har startat. 

Männen har fått stödsamtal för att våldet i familjerna ska upphöra.  

 

Beskriv insatsen:  
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Rutiner för samverkan med mansmottagningen på stadsdelarna har utarbetat för att pappor som 

utövat våld ska erbjudas kontakt med mansmottagningen för klargörande och motiverande samtal om 

våldet. 

Utbildningar och samverkansmöten  har hållits gemensamt för flera stadsdelar, och på varje stadsdel 

för att förankra mansstödet på utredningsenheterna. 

Regelbundna samverkansmöten med söderortspolisen för att hitta metoder att tidigt nå målgruppen. 

Polisen har även bjudits till utbildningar om mansstödet. 

Samverkansmöten på chefsnivå och handläggarnivå  mellan Farsta, Skarpnäck, Enskede-Årsta- 

Vantör, Hägersten -Liljeholmen, Älvsjö.   

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening 

 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.d. Nya boendeplatser för våldsutsatta kvinnor och deras barn (avser både nytt boende och 
nya platser i befintligt boende) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.e. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.e. 

 

Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

Ange om de nya boendeplatserna är SÄRSKILT anpassade för någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”3 nya boendeplatser för våldsutsatta kvinnor 
med missbruksproblem har startat”): 

2 lägenheter för våldsutsatta kvinnor och deras barn  

 

Beskriv insatsen:  

En lägenhet för kvinnor från Farsta belägen i Skarpnäcks stadsdelsområde och en lägenhet för 

Skarpnäck belägen i Farsta stadsdelsområde. Lägenheterna erbjuds i första hand till kvinnor som har 

barn. Alla kvinnor som bor i lägenheterna har kontakt med en kvinnostödjare.  

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening  
 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.e. Ny kommunal mottagning eller nytt team inom området våld i nära relationer 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.f. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.f. 

 

Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna här nedan: 
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 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Mobilt uppsökande team har satts igång med 
operativ beredskap dygnet runt”): 

69 personer utsatta för våld i nära relation har fått kvinnostöd.  

 

Beskriv insatsen:  

Två kvinnostödjare anställda sedan 2010-12-01 

Samordning mellan Farsta och Skarpnäck  

Se beskrivning under punkt 6.a  

 

Om en ideell förening har samverkat med kommunen, ange föreningens åtagande:        

6.f. Etablering av ny ideell förening inom området våld i nära relationer 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.g. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.g. 

 

Ange föreningens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 

 

Ange om föreningen är SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  

 Annan särskild grupp, ange vilken:        
 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Föreningen X öppnade den 1 september 2011 
en tjejjour för romska flickor och kvinnor”): 

       

 

Beskriv insatsen:  

       

 

Om kommunen och föreningen har samverkat, ange kommunens åtagande:        

6.g. Utbildning inom området våld i nära relationer (t.ex. konferenser, kurser, studiecirklar, 
handledning) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.h. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.h. 

 

Ange vilka grupper utbildningen handlade om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 
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Ange om utbildningen SÄRSKILT handlade om någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:         

 

 

  

Ange vem eller vilka som fick utbildningen:  
 Personal inom kommunal socialtjänst 

 Volontärer och/eller anställda inom ideell förening 

 Annan part, ange vem:       

 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”X antal socialtjänstpersonal har deltagit i 
utbildning om behov hos våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem”; ”10 tjänstemän inom polis har 
utbildats i bemötande av personer utsatta för våld i nära relationer”): 

       

 

Ange utbildningens innehåll och längd (t.ex. ”2 dagars workshop om metoden X”; ”processutbildning 
som gällde X med hemläxa”; ”1 termins kvällskurs med högskolepoäng som handlade om ”):  

       

 

Har kommunen en långsiktig plan för kompetensutveckling inom området för kommunens personal?  

 Ja 

 Nej 

 Vet inte 

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.h. Inventering/kartläggning inom området våld i nära relationer (t.ex. antalet kvinnor utsatta 
för våld i nära relationer, antalet män som utövar våld som erbjuds behandling) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.i. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.i. 

 

Ange vilka grupper inventeringen/kartläggningen samlade in uppgifter om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 

 

Ange om insatsen samlade in uppgifter SÄRSKILT om någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:         

 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Undersökning har genomförts av omfattning av 
våldsutsatta kvinnor i kommunen; ”Enkät har genomförts om fråga X med Y antal respondenter från 
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socialtjänsten”): 

• En fortlöpande inventering/kartläggning av alla ärenden med våld i nära relation 

                        har gjorts i Farsta och Skarpnäck 

                         

 

• En enkät har genomförts som riktat sig alla personer som fått kvinnostöd.  

 

Ange vad inventeringen/kartläggningen visar: 

Resultat av inventering /kartläggning, se punkt. 3, under mål 4.  

En enkät om kvinnostödet, se enkätsammanställningen i bilaga 3.  

 

 

 

 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening 

 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.i. Handlingsplan inom området våld i nära relationer (ny eller reviderad) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.k. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.k. 

 

Ange vilka grupper handlingsplanen handlar om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 

Ange om handlingsplanen SÄRSKILT handlar om någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Reviderad handlingsplan som också innefattar 
rutiner för arbetet med kvinnor med funktionsnedsättning och äldre kvinnor har fastställts”): 

Reviderad handlingsplan för arbetet med våld i nära relation inom verksamhetsområdena individ- och 

familj, äldre- och funktionsnedsatta.  

 

Beskriv kort innehållet i handlingsplanen: 

Se ovan under punkt 3,mål 3.  

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening  
 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.k. Inrättande av kommunal kvinnofridssamordnare eller annan liknande 
samordningsfunktion 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.l. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.l. 
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Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”En kvinnofridssamordnare har anställts senast 
den åååå-mm-dd”): 

       

 

Beskriv kort uppdraget för den kommunala kvinnofridssamordnaren/samordningsfunktionen: 

       

6.l. Förebyggande insatser och information  

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.m. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.m. 

 

 

 

 

 

Ange vilken grupp insatsen syftar till att förbättra situationen för (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 

Ange om insatsen SÄRSKILT handlade om någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 

Ange vem eller vilka aktörer insatsen var riktad mot (sätt ett eller flera kryss):  
 Allmänheten 

 Skolan 

 Hälso- och sjukvården 

 Polisen 

 Rättsväsendet 

 Ideella föreningar 

 Annan, ange vem:       

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”En folder har tryckts upp i 1000 exemplar med 
information om vilket stöd som finns att få för våldsutsatta kvinnor i kommunen”; ”Arbete i åk 6 med 
elevers attityder och värderingar till våld i nära relationer har påbörjats i 10 skolor”): 

       

 

Beskriv insatsen:  

       

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening 

 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.m. Annan insats inom området våld i nära relationer (en eller flera) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.n. 

 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.n. 

 

Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 
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 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 

 Män som utövar våld 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 

 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Basutbildning om våldsutsatta äldre kvinnor 
har tagits fram av X högskola i samverkan med äldreenheten och föreningen X”): 

Målet på lång sikt har varit att öka medvetenheten om våld i nära relation hos allmänheten och 

samarbetspartner samt informera om rätten till stöd samt var man kan söka stöd.  

  
 

 

Beskriv insatsen:  

-Foldrar och informationsmaterial har framställts till polis,vårdcentraler, MVC och BVC.  

-Annonser i lokala tidningar 

-Information till MVC, BVC,Jobbtorg, polis och skola  

 

Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 

 Ideell förening 

 Kommun och ideell förening i samverkan 

 Annan part, ange vem:       

6.n. Övrig information 

Ytterligare information från arbetet under 2011: Stödinsatserna för våldsutsatta vuxna, stöd för barn 
individuellt och i grupp och för våldsutövande personer etablerats och och blivit självklara delar av 
stadsdelarnas arbete. Ett stort arbete har lagts ner för att förankra stödinsatserna hos handläggarna 
vilket också har gett resultat att fler personer fått stödinsatser. Förankringsarbetet har gett resultat. 
Kvinnostödet, stödet för barnen samt för våldsutövarna har nästan från början utnyttjats fullt ut och 
man kan se att det behöver utökas framöver. Kompetensen måste ständigt uppdateras hos 
handläggarna men ett hinder är att det är mycket annat som konkurrerar om handläggarnas tid. En 
målgrupp som har varit svårt att nå när det gäller kompetensutveckling är chefer. Projektet har haft 
en bred inriktning vilket varit nödvändigt för att förankra ett gemensamt synsätt. En viktig 
framgångsfaktor har varit samverkan. Samverkan mellan stadsdelsnämnderna är nödvändig för att 
skapa förutsättningar för en hållbar organisation gällande stödinsatserna.  

  (t.ex. erfarenheter, reflektioner, hinder, framgångsfaktorer) 

Ange eventuella bilagor i punkt 14.  

7. Uppgifter om samverkan inom offentlig sektor 

7. Inom ramen för projektet har samverkan skett mellan följande aktörer 

 Socialtjänst 

 Annan kommunal aktör – Om ja, vilken/vilka?       

 Polis 

 Hälso- och sjukvård 

 Ideell förening 

 Annan aktör – Om ja, vilken/vilka?       

 

Ev. kommentar:       
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8. Uppföljning av projektet 

8.a. Hur har projektet dokumenterats?  

 Insamling och registrering av data 

 Dokumentation av de arbetssätt och metoder som har använts 

Annat, ange vad: Handlingsplan, projektplan, minnesanteckningar, från styr/projekt- och 

spjutspetsgrupp, information på intranätet och nyhetsbrev. 

 

8.b. Har projektet utvärderats? 

 Ja, intern utvärdering 

 Ja, extern utvärdering 

 Nej, men utvärdering är planerad, ange tidpunkt:       

 Nej 

 

Om ja, beskriv kortfattat resultatet av utvärderingen:       

 

8.c. I vilken utsträckning har förväntade resultat i den beviljade ansökan om utvecklingsmedel 2011 
uppnåtts? Sätt ett kryss här nedan: 

 Helt 

 I stor utsträckning 

 Delvis 

 I liten utsträckning 
 Inte alls 

 

8.d. Har projektet lett till andra resultat än vad som förväntades i ansökan? 

Om så, beskriv de viktigaste avvikelserna:        

 

8.e. Kan ni se några effekter av genomförda insatser på målgrupper eller individer? Exempel: 
”Våldsutsatta kvinnor har fått en förbättrad hälsa och social situation”.  

Om så, beskriv:  Resultatet från 2012 års inventering/kartläggning visar att alla vuxna personer som 

utsatts för våld i nära relation och som har kommit i kontakt med socialtjänsten i Farsta och 

Skarpnäcks har fått information, rådgivning och erbjudande om stödinsatser. 

Inventeringen visar att fler våldsutsatta vuxna och barn har fått olika stödinsatser och att fler 

våldsutövare fått stöd jämfört med 2011. 
    
 

8.f. Har projektet genomförts av en särskild projektorganisation? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja, projektet har huvudsakligen genomförts av en särskild projektorganisation 

 Nej, projektet har genomförts av verksamhetens ordinarie organisation 

 Vet inte 

 

8.g. Har projektet implementerats i ordinarie verksamhet? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja, projektet har helt eller delvis implementerats i ordinarie verksamhet  

 Nej, projektet har inte implementerats i ordinarie verksamhet, projektet avslutas 

 Nej, projektet har inte implementerats i ordinarie verksamhet, arbetet fortsätter i projektform 

 Vet inte 

 

8.h. Vilka övriga slutsatser avseende framtida genomförande har ni dragit? Beskriv: En slutsats är att det 

är viktigt med en bred förankring och kompetenshöjning, speciellt på mellanchefsnivå. Speciella utbildningar riktade till 

redan tidspressade chefer kan vara något som är att tänka på inför framtida genomförande.   
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9. Ekonomisk redovisning  

9.a. Intäkter 

Fyll i det beviljade beloppet utvecklingsmedel år 2011. Ange gärna också egna medel och övriga 
medel som har finansierat projektet. Ange siffran 0 endast om medlen ej har ingått i projektet. 
 
 Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken). 

Intäkter 2011 Belopp  

Utvecklingsmedel år 2011 (samma belopp som i punkt 2) 
1000000 

kronor  

Disponibla utvecklingsmedel från tidigare år 0 kronor  

Medel från sökande kommun och ev. medsökande kommuner 670000 kronor  

Andra medel       kronor  

Summa planerad finansiering 
1925000 
kronor  

9.b. Kostnader 

Ange summa budget och summa utfall för kostnaderna i det beviljade projektet. Ange också gärna hur 
utfallet har fördelats på de ansvariga för genomförandet. 
 
Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken) 

Kostnader 2011 
Summa 
budget  

Kommunal 
verksamhet 

Ideell 
verksamhet 

Annan 
verksamhet Summa utfall 

Personal inklusive sociala 
avgifter 18000 kronor       kronor       kronor       kronor 

1.500000 

kronor 

Lokalhyra        kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Inventarier       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Administration (t.ex. telefon, 
datorer, kontorsutrustning, 
tjänsteresor, etc) 

750000 

kronor       kronor       kronor       kronor 75000 kronor 

Utvärdering       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Övriga kostnader för insatser 
(t.ex. fysiska investeringar, 
arvoden, utbildningsmaterial, 
drift, etc.) 50000 kronor       kronor       kronor       kronor 80000 kronor 

Summa kostnader 1925000 kronor       kronor       kronor       kronor 
1665500 

kronor 

10. Kommunens övriga resurser inom området våld i nära relation  

Ange här nedan en uppskattning av kommunens övriga resurser till området våld mot kvinnor. Räkna 
inte med beviljat belopp i punkt 2 eller kommunens kostnader för bistånd till individer. Fyll endast i 
rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken) 

 2011 (budget) 2011 (utfall) 

Verksamhetsstöd, föreningsbidrag eller liknande bidrag 
till ideella föreningar inom området       kronor       kronor 

Kommunens övriga resurser inom området       kronor       kronor 
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11. Övrig information till länsstyrelsen 

      

12. Bilagor 

Bifoga eventuell dokumentation som ni har tagit fram, t.ex. handlingsplaner, 
kartläggningar, metodbeskrivningar etc. Ange benämning på ev. bilagor här nedan 
(till exempel ”Modell för gruppsamtal med våldsutsatta kvinnor”; ”Utvärdering av 
socialtjänstens och ideella föreningars bemötande av våldsutsatta kvinnor i akut 
kris”): Antal  

1. Projektplan 1 

2. Inventeringsblankett 1 

3. Enkät, sammanställning kvinnostöd 1 

4. Informationsfoldrar från 

a) Centrum för våldsutsatta i nära relationer i söderort 

b) Mansmottagningen i söderort och  

c) Stadsdelarnas informationsfolder (finns endast i pappersform)  

3 

13. Underskrift 

Ansvarig chef undertecknar på pappersutskrift som skickas till länsstyrelsen.  
Rapporten skickas även som ett bifogat Word-dokument med e-post till länsstyrelsen. 

Ort och datum 

Björkhagen 2013-01-02 

Underskrift 

Namnförtydligande 

Lars-Gunnar Winsa 

Fylls i av länsstyrelsen 

Länsstyrelsen i 

      

Länsstyrelsens handläggare 

      (namn) 

Telefon till länsstyrelsens handläggare 

      

E-post till länsstyrelsens handläggare 

      

Länsstyrelsens diarienummer för projektet 

      

Länsstyrelsens huvudsakliga bedömning av rapporten 

Har projektet genomfört särskilt intressanta insatser eller uppnått särskilt intressanta resultat som 
även kan vara av intresse för andra kommuner i landet? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja 

 Nej 

 Vet inte 

Om ja, ange kort vilka:        

Observera att skicka ifylld rapport i Word-format, med ev. bilagor, per e-post till Socialstyrelsen 
senast den 28 februari 2013. Alla inkomna rapporter skickas som bilagor i e-posten tillsammans 
med länsstyrelsens förteckning i Excel-format över alla beviljade projekt i länet. Bilagor som inte finns 
elektroniskt kan skickas per post. 

 


